[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2024					                                                                            № 121
г.  Кореновск

[bookmark: __DdeLink__1727_1074422060][bookmark: Bookmark][bookmark: __DdeLink__1663_1172313662][bookmark: __DdeLink__8825_795799306]Об утверждении отчета о реализации ведомственной
целевой программы «Меры социальной поддержки работников
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2023 год

	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район  от 23 сентября 2020 года № 1026                             «Об утверждении ведомственной целевой программы «Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы   «Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2023 год.
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на заместителя главы муниципального образования Кореновский район        Е.А. Еремина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                   С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 31.01.2024 № 121

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2023 год

	Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2023 год (далее–Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район 23 сентября 2020 года № 1026.
В 2023 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по созданию благоприятных условий для привлечения и закрепления высококвалифицированных кадров в сфере физической культуры и спорта, обеспечения социальной поддержки                    и защищенности работников физической культуры и спорта для работы в муниципальном образовании Кореновский район.
Финансирование мероприятий Программы в 2023 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме  720.0  тыс. рублей (приложение №1).
Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 2).
Оценка результативности реализации Программы осуществлялась на основе следующих индикаторов (приложение № 3):
1. Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте  3-79 лет, %
2. Привлечение  работников сферы физической культуры и спорта в муниципальное образование Кореновский район, чел.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела

по физической культуре и спорту                                                          Е.А. Еремин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2023 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы «Меры социальной поддержки работников физической культуры
и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование
задачи, мероприятия
	Источникфинансирования
	Плановоезначение Объем финансирования,
тыс.руб.
	Фактическое
значение
	Отклонение
тыс.
руб.-/+
	%
	Исполнитель мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Создание благоприятных условий в целях привлечения и закрепления высококвалифицированных кадров физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район

	1
	Компенсация за наем жилья работникам сферы физической культуры и спорта (предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район)
	Районный бюджет
	720.0
	720.0
	-
	100
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе

	720.0
	720.0

	100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела

по физической культуре и спорту                                                          Е.А. Еремин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2023 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2023 год

	№ п/п
	Показатели
результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам),
тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Компенсация за наем жилья работникам сферы физической культуры и спорта (предоставление субсидий муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район)
	720.0
	720.0
	1

	Итого
	720.0
	720.0
	[bookmark: _GoBack]1

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела
по физической культуре и спорту                                                          Е.А. Еремин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2023 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
за 2023 год

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте  3-79 лет, %
	%.
	62.5%
	64.4%
	+1,9
	103

	2.
	Привлечение  работников сферы физической культуры и спорта в муниципальное образование Кореновский район, чел.
	чел.
	6
	6
	0
	100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район, начальник отдела
по физической культуре и спорту                                                          Е.А. Еремин

image1.png